
7 lutego rozpoczęła się nasza przygoda z programem Erazmus+. Z Warszawy pojechaliśmy 

pociągiem do Berlina, a dalej do Magdeburga. Do miejsca naszego pobytu, przepięknego 

dworku, dojechaliśmy około godziny 20:00. Następnego dna rano było zapoznanie z resztą 

grupy (getting to know each other). Była to młodzież z Czech, Węgier, Litwy i Niemiec. Po 

grach integracyjnych mieliśmy „teambuilding”. Zostaliśmy podzieleni na grupy, które składały 

się przynajmniej z jednej osoby z danego kraju. Pod sam koniec dnia mieliśmy czas na 

podzielenie się naszymi spostrzeżeniami oraz zabawę w Just Dance & karaoke. Kolejny dzień, 

podobnie jak każdy inny, rozpoczęliśmy o godzinie 8 śniadaniem, które jak zawsze było pyszne 

i świeże. O godzinie 9:15 wystartowały zajęcia pod tytułem „What is Democracy”. Na tych 

zajęciach rozmawialiśmy o tym, czym dla nas jest demokracja i jak wygląda ona w naszych 

państwach. Zajęcia trwały 1,5 godziny, po czym mieliśmy 20-minutową przerwę. Po przerwie 

zaczęliśmy kolejny temat zatytułowany „Where Do You Stand”. Zagraliśmy w grę, która 

polegała na tym, że prowadzący czytał zdanie, a my musieliśmy stanąć po stronie sali (prawa 

strona - zgadzamy się z przeczytanym zdaniem, lewa - nie zgadzamy się). Następnie 

przedstawialiśmy krótką argumentację dlaczego jesteśmy takiego zdania. Kolejnym etapem 

była debata na temat budowy kopalni, podczas której byliśmy dzieleni na grupy. Musieliśmy 

przygotować argumenty dlaczego jesteśmy za tym, żeby budować lub nie kopalnię. Zajęcia te 

trwały około 3 godzin! Wieczorem, po kolacji była noc filmowa. Czwarty dzień rozpoczęliśmy 

grą w Among Us. Gra polegała na logicznym myśleniu i umiejętności wymyślania dobrych 

argumentów. Po obiedzie udaliśmy się zwiedzać stare miasto Magdeburga oraz graliśmy w grę 

terenową polegającą na odwiedzaniu punktów na mapie. Po powrocie mieliśmy kolację oraz 

prezentacje o naszych państwach.  W niedzielę mieliśmy warsztaty, na których rozmawialiśmy 

o naszych poglądach oraz o tym, jak wygląda demokracja w naszych krajach. Pod koniec dnia 

mieliśmy talent show i prezentowaliśmy nasze talenty. Szóstego dnia były warsztaty 

prowadzone między innymi przez Panią Agnieszkę Denkiewicz oraz nauczycieli z innych 

państw. Byliśmy podzieleni na 3 grupy, a każda grupa była przy innym „stanowisku”. Jedni 

mieli warsztaty na temat „Fake News”, drudzy na temat „Stereotypes”, a trzecia grupa miała 

warsztaty na temat projektów. Po kolacji, pod koniec dnia,  mieliśmy „Game Night” i wszyscy 

graliśmy wspólnie w różne gry. Ostatni dzień rozpoczęliśmy od zajęć, na których w naszych 

grupach graliśmy w „Escape Room” oraz w gry, które sprawdzały to, czego nauczyliśmy się. 

Ten dzień był już trochę luźniejszy, ale równie fajny. Po obiedzie mieliśmy rozdanie nagród dla 

najlepszego „Owocowego Teamu”. Po kolacji mieliśmy jeszcze „Karneval Farewell Party”, na 

którym graliśmy w gry, tańczyliśmy w Just Dance oraz śpiewaliśmy karaoke. Cały dzień 14 

lutego spędziliśmy w podróży powrotnej do Warszawy. 



Na koniec chcę podziękować paniom opiekującym się SKW za możliwość wzięcia udziału w 

tym projekcie oraz jestem bardzo wdzięczna Pani Kamili z Fundacji Szansa, dzięki której 

również ten wyjazd mógł się odbyć. Pobyt na warsztatach dał mi szansę na rozwijanie się w 

nowych kierunkach i oraz dał mi możliwość poznania nowych, cudownych ludzi. Dziękuję 

bardzo. To był świetny, niezapomniany czas ! 


